1

議員全員協議会会議録

１ 開会日
 平成３１年 ３月２８日  午前１１時３０分 開会

              午後 ０時１８分 閉会

２ 場 所 第１委員会室

３ 出席議員 関 威國  竹内恵美子  清田文雄  吉川重雄

三澤龍夫  片野哲生  高橋英俊  奥津勝子

二宮加寿子  山田喜一  鈴木たまよ  鈴木京子

渡辺順子  柴崎 茂

４ 職務のため

出席した職員

 局  長 大槻直行

 書  記 熊澤 晃

５ 協議等の事項

（１）議会報告会について

（２）その他

６ その他

   一般傍聴 １人

2

（１）協議事項

   ①議会報告会について

     ３月 15 日の議員全員協議会で、開催日時と場所について決定している

ので、報告内容、実施方法、アンケート、周知方法等を協議し決定した。

     説明と質疑応答の担当者として、２会場共通で予算特別委員会の概要

と流れについては、高橋議員と奥津議員。国府支所の意見交換のテーマ

である防災行政無線については、清田議員と吉川議員。保健センターの

大磯駅前整備については、渡辺議員、鈴木（た）議員と山田議員。２会

場共通の明治記念大磯邸園については、片野議員、三澤議員と鈴木（京）

議員を選定した。

     司会とマイクの担当として柴崎議員。記録の担当として竹内議員と二

宮議員を選定した。受け付けは置かずに、議会だよりなどの資料は椅子

に置くこととした。

     会場のレイアウトは変更することとし、小グループは作らずに、車座

になる。説明者と議長、副議長が机を使用し、残りの議員は椅子のみと

する。意見交換はテーマに絞り、他のことは原則扱わない。

     アンケートについては、従来どおりとするが、「若い世代向けの企画（保

育の実施）」などを追加する。「町政に対する意見・要望・提言」に係る

新たな用紙を用意する。アンケートなどの記入する机を用意する。町へ

の要望事項等は町へ情報提供するのみとし、その扱いは町に任せる。

     周知方法については、従来どおり４月 18 日の区長連絡協議会で協力依

頼をする。周知のチラシは、議会だよりの内容と合せる形とする。

     ４月 16 日の議員全員協議会で最終確認とリハーサルを行う。

   ②その他

     平成31年度予算特別委員会における一般会計修正案に係る町側との折

衝について、確認と協議を行った。